
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA (FNM) 
MUDr. Milan Trojánek, Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 3/2024 

ze dne 6. února 2024 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Josef Zámečník (JZ), Štěpánka Průhová (ŠP), Daniel 

Jirkovský (DJ), David Kachlík (DK), Vojtěch Havlas (VH), Alena Kobesová 

(AK), Petr Marusič (PM), Radan Keil (RK), Jana Šmejcká (JŠ), Petra 

Fabingerová (PF), Miloslav Ludvík (ML), Milan Trojánek (MT), Viktor Veselý 

(VV) 

Omluveni:       Tomáš Kalina (TK), Pavel Kolář (PK) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé  

 

  



 
 

 
 

Spolupráce s FN Motol – JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 
 
Diskutována otázka spolupráce 2. LF UK a FN Motol v oblasti náboru absolventů  
KD: budou získána přesná statistická data ohledně počtu nastupujících absolventů do FN 
Motol ve spolupráci s personálním oddělením FN Motol (ředitel dr. Ludvík souhlasí). 
Fakulta na příští KD připraví prezentaci s možnými výhledy spolupráce. 

 

Záležitosti děkana 
 
1) Informace o schůzce s ministrem zdravotnictví 26. 1. 2024 
KD: bere na vědomí 
 
2) Informace o schůzce s rektorkou 5. 2. 2024 
KD: bere na vědomí 
 
3) Návrh na udílení ocenění děkana za mimořádný a dlouhodobý přínos pro fakultu 
(Příloha 1) 
KD: souhlasí 
 
Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 
 
Personální změny na Výukovém pracovišti praktického lékařství 2. LF UK 
KD: bere na vědomí 

 
 

Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Prof. Kobesová a dr. Jirkovský předkládají  

Informace k akreditaci doktorských studijních programů:  

 Experimentální intenzivní medicína 

 Dermatovenerologie 

 Lékařská psychologie a psychopatologie 

KD: bere na vědomí 
 

Dr. Jirkovský předkládá 

Informace o neudělení akreditace k uskutečňování habilitačních řízení a řízení  

ke jmenování profesorem v oboru Psychiatrie 

KD: bere na vědomí 
 

 

 



 
 

 
 

Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová  

Prof. Kachlík předkládá 

Návrhy finanční pomoci úhrady školného zahraničním studentům z USA 

1) Stejně jako 1. lékařská fakulta, která nabízí možnost studentům využít amerických 

vládních studentských půjček a benefitů Válečných veteránů, chtěla by se i naše fakulta 

zaměřit na studenty z USA a tuto možnost jim nabídnout. 

Oddělení Veteránských záležitostí nám po šestiměsíčním procesu již předběžně 

odsouhlasilo naši žádost na propojení Válečných veteránů a 2. LF UK, aby naši studenti 

z USA, kteří by na tyto benefity měli nárok, je mohli uplatnit k zaplacení školného. Nyní se 

nacházíme v poslední fázi procesu, kdy zbývá dokončit finalizaci spolupráce a zaškolit 

pracovníka, který se bude problematice věnovat. Studijní oddělení nyní navrhuje 

Stanislavu Palowskou, do budoucna, po zaškolení nové zaměstnankyně, je změna 

pracovníka možná. 

KD: souhlasí 
 

2) Dále bychom chtěli zažádat o možnost účastnit se federálních programů finanční 

pomoci (FAFSA) studentům z USA, kterou by studenti využili k zaplacení školného. Tento 

proces vyřizování trvá opět 6-9 měsíců. 

KD: souhlasí 
 

Různé 

1) Žádost studentů o finanční příspěvek na účast v soutěži Rallye Rejvíz (Příloha 2) 

KD: souhlasí s příspěvkem 20 000 Kč 
 

2) Odbor pro vědu a výzkum RUK se obrátil na fakulty, zda fakulta bude v následujících 

dvou měsících projednávat na VR návrhy na udělení titulu Dr.h.c. 

(2. LF UK podala za posledních 10 let návrh v roce 2022 – prof. Jasques J. M. van Dongen, 

MD, Ph.D.) 

KD: bere na vědomí, fakulta aktuálně nemá návrhy na udělení titulu Dr.h.c. 
 

3) Informace ke spolku Medici pro očkování (Příloha 3) 

KD: bere na vědomí 
 
Termíny dalších KD: 27. 2. a 5. 3. 2024 v pracovně děkana

Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


